1

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

«   07   »    июля     20 22 г.                                        Дело №    321/22-06

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Т. И. Цыганаш, продолжив  рассмотрение искового заявления Николая Николаевича

Белоус (г. Тирасполь, ул. Попова, 38) к обществу с ограниченной ответственностью

«Диоксид» (г. Тирасполь, ул. Украинская, 13) о взыскании задолженности по

распределенной прибыли, с привлечением к участию в деле в качестве третьего лица, не

заявляющего самостоятельных требований на стороне ответчика Хынку Вячеслава

Фёдоровича (г. Бендеры, ул. З.Космодемьянской д.51, кв.101)  , при участии:

-  представителя истца – С.М. Дынул по доверенности от 4 октября 2021 года,

У С Т А Н О В И Л:

в судебном заседании отсутствие В.Ф. Хынку, извещенного о времени и месте

рассмотрения дела, что подтверждается собственноручной подписью в протоколе

судебного заседания, состоявшегося 29 июня 2022 года. В силу пункта 2 статьи 108 АПК

ПМР неявка ответчика, надлежащим образом извещенного о времени и месте судебного

заседания, не препятствует суду рассмотрению дела.

Истец представил суду дополнительные письменные пояснения.

Арбитражный суд, заслушав истца, исследовав имеющиеся в деле доказательства,

пришел к выводу о необходимости использования права, предоставленного пунктом 2

статьи 45 АПК ПМР, предложив лицам, участвующим в деле представить

дополнительные доказательства, поскольку невозможно рассмотреть настоящее дело по

имеющимся в нём доказательствам.

Статьей 29 Закона ПМР «Об обществах с ограниченной ответственностью»

установлены ограничения распределения прибыли общества  между участниками

общества, а также ограничения выплаты прибыли общества участникам общества.

Ввиду необходимости установления наличия/отсутствия обстоятельств, указанных в

приведенной норме права, суд предлагает лицам, участвующим деле представить

доказательства наличия либо отсутствия обстоятельств являющихся основанием для

принятия решения о распределении своей прибыли между участниками общества и

наличия права выплачивать участникам общества прибыль, решение о распределении

которой между участниками общества принято.

На основании установленных обстоятельств, Арбитражный суд, руководствуясь

статьями 46, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса ПМР

О П Р Е Д Е Л И Л:

2

1. Предложить лицам, участвующим деле, представить доказательства наличия либо

отсутствия обстоятельств являющихся основанием для принятия решения о

распределении своей прибыли между участниками общества и наличия права

выплачивать участникам общества прибыль, решение о распределении которой между

участниками общества принято.

2. Отложить рассмотрение дела на 31 августа 2022 года на 14-00 часов.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                              Т. И. Цыганаш